
2014年1月25日（土）

明石海浜公園　運動場（北）

U9（3年生以下）　／　U8（2年生以下）　／　U7（1年生以下）

第1回 藤江ミニカップ サッカー大会
with ECOLOGY



藤江ミニカップ サッカー大会 開催要項

1. 主催 藤江ＫＳＣ

2. 協賛 サッカーサークル しゅーと（グッドチョイス有限会社）

3. 協力 花園ＦＣ・明石少年ＦＣ・サッカーショップKAMO（加茂商事株式会社）

4. 後援 ＥＣ企画・神戸新聞社・藤江ＫＳＣ保護者会

5. 日時 2014年1月25日（土）

・開会式　9:00～　・キックオフ　9:30～　・閉会式　16:20～

6. 会場 明石海浜公園　運動場（北） 少年コート2面

明石市二見町南二見8番地１

7. 参加資格 ・日本サッカー協会への登録チーム

・20歳以上の指導者が引率・同行するチーム

・全員健康で、保護者の参加承諾を得た者

・選手はスポーツ保険に加入していること

・U9の部は3年生以下、U8の部は2年生以下、U7の部は1年生以下の選手

・各部ともオーバーエイジ枠（2名）を設定（各部の1学年上の選手が参加可能）

8. 競技規定 ・ルール

日本サッカー協会競技規則2013/2014に準じる

8人制サッカー競技規則に準ずる

下記のとおり大会特別規則を規定する

・ゴールキックはペナルティーエリア内でのパントキックを可とする

・U7･U8の部ではオフサイドを適用しない

・U7･U8の部ではファールスローを同一選手のやり直しとする（指導・注意は行う）

・競技方法

8人制

・選手交代

交代人数無制限のリエントリー制とする（GKのみアウトオブプレー中に主審の許可を得て交代）

・シューズ

固定式で、裏面に金属の見えないものとする

レガースの着用を義務付ける

・組み合わせ

開会式前に抽選を行う

大会趣旨が交流戦であるため、同一地域チームの対戦偏りを避ける調整を行う場合がある

・オーバーエイジ枠

各試合ごとにオーバーエイジ枠を設け、1学年上の選手2名まで出場可能

但し、フィールド内は１チーム最大１名とする（ベンチ入り２名まで･交代により２名とも出場可）

オーバーエイジ枠での出場選手を試合開始前に審判・相手チームに申し出る

平素は藤江ＫＳＣの活動にご協力、ご支援いただき、誠にありがとうございます。
初開催となります藤江ミニカップは、試合回数の少ない低学年の子ども達に実践的なサッカーを体験してもら
い、試合経験を積むことによる参加選手のレベルアップをめざし開催いたします。U9･U8・U7と細かく学年分
けをさせていただき、各学年が主役となり学年内でのチームワークの向上と、個人の責任感の構築に繋がる
大会としたく思います。
藤江グラウンド以外では初の開催となり、至らぬ点もあるかと思いますが、皆様の暖かいご指導・ご支援・ご
協力をよろしくお願いいたします。
参加チームの皆様とともに、子ども達の思い出に残る良い一日となりますよう、チーム指導者・保護者一同、
精一杯努力して参ります。



大会開催要項

9. 競技方法 U9・U8の部

・予選リーグ

3チーム1ブロックによる予選リーグを行う

ブロック順位の決定は勝ち点制（勝ち3点・引き分け1点）

同点の場合は、得失点･総得点・該当チームとの対戦結果の順に決定

上記でも決しない場合はコイントスにて決定

試合時間はU9の部 15分-5分-15分、U8の部 10分-5分-10分とする

・順位決定戦

各ブロック順位による順位決定戦を行う

同点の場合は、PK戦（3人制）を行う

試合時間はU9の部 20分-5分-20分、U8の部 15分-5分-15分とする

U7の部

・リーグ戦

3チームによるリーグ戦を行う

順位の決定は勝ち点制（勝ち3点・引き分け1点）

同点の場合は、得失点･総得点・該当チームとの対戦結果の順に決定

上記でも決しない場合はコイントスにて決定

試合時間は10分-5分-10分とする

10. 審判 主審1名で行う（副審は主審の判断にて設定可能）

11. 大会運営 ・ユニフォームチェック

ユニホームは対戦チーム同士で試合までに協議し決定（本部では行いません）

12. 大会規定 ・表彰

U9･U8の部（各部ごと）

優勝チーム／優勝盾・賞状

準優勝チーム／準優勝盾・賞状

三位チーム／賞状

フェアプレー賞（各チーム1名）／記念品

U7の部

優勝チーム／賞状

フェアプレー賞（各チーム1名）／記念品

13. 参加費 U9・U8の部

１チームにつき　3,000円（組み合わせ抽選時に徴収）

U7の部

無料（U9・U8の部のいずれか、または両方に参加のチームに限る）

14. 参加チーム U9･U8の部　各6チーム　U7の部　3チーム

15. その他 負傷や疾病については、主催者側では手当てや治療の責任は負いません

雨天の場合による中止は当日７時までに各チーム代表者に電話連絡します

16. 大会役員 大会委員長 小林　和信 090-7116-8290 監督・チーム代表

大会副委員長 大西　達雄 080-6210-8285 3年生以下担当コーチ



リサイクルへのご協力のお願い

ちきゅうにやさしいリサイクル

会場にリサイクルBOXを用意いたします。下記のような不要な「金属くず」をお持ちください。

ご家庭にある不要な金属製品・金属くずをお持ちください
下記のリストにないものでも金属なら何でもOK！です

with ECOLOGYFUJIE CUP

この大会が親子で「リサイクル」や「エコロジー」についてお話しするきっかけとなり、お子様が資源や
自然環境の大切さに関心を持つことができればと思います。

自然環境保護運動。人間も生態系の一員であ
るとの視点から、人間生活と自然との調和・共
存をめざす考え方

ecology
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U9対戦表

U9（3年生以下）の部

予選リーグ

Ａブロック

Ｂブロック

順位決定戦

スケジュール

～

～

～

～

～

～

～

～

～

※有瀬・藤江の順位は規定によりコイントスにて確定

エスペランサＦＣ 藤江ＫＳＣ

花園ＦＣ 有瀬ＳＣ

用海ＦＣ 宮本ＦＣ

A3

A4

A5

A6

B9

A10

B11

審判ピッチ

A

B

A

A

A

A

B

宮本ＦＣ

用海ＦＣ

有瀬ＳＣ

花園ＦＣ

藤江ＫＳＣ

エスペランサＦＣ12:40

15:55

勝点 得点

- 53 - 0 1

花園ＦＣ エスペランサＦＣ 用海ＦＣ

5 -

50 - 3 0 -

-3 21 0 3

1

- 3

- 3 0

順位

2

3

1

得失点差

-1

-8

9

順位得点 失点 得失点差

チーム名

花園ＦＣ

エスペランサＦＣ

用海ＦＣ

チーム名 有瀬ＳＣ

失点

3 4 5

0 0 8

6 10 105 - 1

有瀬ＳＣ 0 - 0 0

藤江ＫＳＣ 宮本ＦＣ 勝点

宮本ＦＣ 3 - 0 3 - 0

藤江ＫＳＣ 0 - 0

6 6 0 6 1

3 -3 30

順位 Ａブロック Ｂブロック

藤江ＫＳＣ

有瀬ＳＣ

宮本ＦＣ

73位戦

2位戦

1位戦

エスペランサＦＣ -

花園ＦＣ

用海ＦＣ

優勝

準優勝

3位

用海ＦＣ1

2 - 1

5 - 1

4位

5位

6位

宮本ＦＣ

花園ＦＣ

有瀬ＳＣ

エスペランサＦＣ

藤江ＫＳＣ

15-5-15

15-5-15

15-5-15

15-5-15

15-5-15

15-5-15

13:40

15:10

15:10

10:05

10:05

11:15

11:55

12:35

13:15

14:25

9:30

9:30

10:40

11:20

12:00

20-5-20

20-5-20

20-5-20

対戦

花園ＦＣ

有瀬ＳＣ
エスペランサＦＣ

藤江ＫＳＣ

用海ＦＣ

宮本ＦＣ

エスペランサＦＣ

藤江ＫＳＣ

用海ＦＣ

宮本ＦＣ

花園ＦＣ

有瀬ＳＣ

A

B

時間

A1

B1

15:55





U8対戦表

U8（2年生以下）の部

予選リーグ

Ａブロック

Ｂブロック

順位決定戦

スケジュール

～

～

～

～

～

～

～

～

～

藤江ＫＳＣ

用海ＦＣ 高須サッカー部B10 14:30 15:05 15-5-15 B

A9 14:30 15:05 15-5-15 A

A8 13:50 14:25 15-5-15 A 明石少年ＦＣ 花園ＦＣ

宮本ＦＣ

明石少年ＦＣ 花園ＦＣ

B8 13:10 13:35 10-5-10 B 高須サッカー部 藤江ＫＳＣ 宮本ＦＣ

B7 12:40 13:05 10-5-10 B 用海ＦＣ

用海ＦＣ 藤江ＫＳＣ

B6 12:10 12:35 10-5-10 B 花園ＦＣ 高須サッカー部 明石少年ＦＣ

B5 11:40 12:05 10-5-10 B 宮本ＦＣ

宮本ＦＣ 高須サッカー部

B3 10:40 11:05 10-5-10 B 藤江ＫＳＣ 花園ＦＣ 用海ＦＣ

B2 10:10 10:35 10-5-10 B 明石少年ＦＣ

3位 宮本ＦＣ 6位 花園ＦＣ

時間 ピッチ 対戦 審判

準優勝 高須サッカー部 5位 明石少年ＦＣ

1位戦 用海ＦＣ 2 - 1 高須サッカー部

優勝 用海ＦＣ 4位 藤江ＫＳＣ

2位戦 宮本ＦＣ 6 - 1 藤江ＫＳＣ

3位戦 明石少年ＦＣ 5 - 1 花園ＦＣ

2 0 2 1

順位 Ａブロック Ｂブロック

3

高須サッカー部 0 - 0 2 - 0 4

- 2 1 1 3 -2花園ＦＣ 1 - 1 0

0 2 1

6 1

チーム名 藤江ＫＳＣ 花園ＦＣ 高須サッカー部 勝点 得点

1 0 2

失点 得失点差 順位

藤江ＫＳＣ 1 - 1 0 -

2

用海ＦＣ 3 - 0 3 - 0 6

- 3 3 2 3 -1宮本ＦＣ 2 - 0 0

6 0

0 0 5 -5 3

失点 得失点差 順位勝点 得点

明石少年ＦＣ 0 - 2 0 -

チーム名 明石少年ＦＣ 宮本ＦＣ 用海ＦＣ

3





U7対戦表

U7（1年生以下）の部

リーグ戦

スケジュール

～

～

～ 明石少年ＦＣ 藤江ＫＳＣA7 13:20 13:45 10-5-10 A 花園ＦＣ

藤江ＫＳＣ 花園ＦＣ

B4 11:10 11:35 10-5-10 B 藤江ＫＳＣ 花園ＦＣ 明石少年ＦＣ

A2 10:10 10:35 10-5-10 A 明石少年ＦＣ

時間 ピッチ 対戦 審判

6 3 3 2

3

花園ＦＣ 1 - 2 5 - 1 3

- 5 1 3 7 -4藤江ＫＳＣ 2 - 2 1

1 4 4 32 - 1 1

失点 得失点差 順位

明石少年ＦＣ 2 - 2

得点チーム名 明石少年ＦＣ 藤江ＫＳＣ 花園ＦＣ 勝点





スケジュール表

グラウンド利用　8:30～ 受付・抽選　8:30～9:00

スケジュール

・開会式　9:00～

・閉会式　16:20～

Ａピッチ

1 ～

2 ～

3 ～

4 ～

5 ～

6 ～

7 ～

8 ～

9 ～

10 ～

Ｂピッチ

1 ～

2 ～

3 ～

4 ～

5 ～

6 ～

7 ～

8 ～

9 ～

10 ～

11 ～

エスペランサＦＣ 藤江ＫＳＣ

用海ＦＣ 高須サッカー部

用海ＦＣ 宮本ＦＣ

U910:40 11:15 15-5-15

時間 区分

10:10 10:35 10-5-10

9:30 10:05 15-5-15 U9

U7

時間 区分 対戦 審判ブロック

14:30

15:10

用海ＦＣ12:35

13:15

U9

15:05

15:55

明石少年ＦＣ 花園ＦＣ

宮本ＦＣ 藤江ＫＳＣ

花園ＦＣ 有瀬ＳＣ

15-5-15

15-5-15

15-5-15

10-5-10

15-5-15

15-5-15

20-5-20

U911:20

12:00

12:40

11:55

U9

U7

U8

U8

13:20

13:50

13:45

14:25

U9

10:40 11:05 10-5-10 U8

11:10 11:35 10-5-10 U7

9:30 10:05 15-5-15 U9

10:10 10:35 10-5-10 U8

10-5-10 U8

11:40 12:05 10-5-10 U8

12:10 12:35 10-5-10 U8

15:10 15:55 20-5-20 U9

花園ＦＣ エスペランサＦＣ

有瀬ＳＣ 藤江ＫＳＣ

エスペランサＦＣ 用海ＦＣ

13:40 14:25 20-5-20 U9

14:30 15:05 15-5-15 U8

12:40 13:05 10-5-10 U8

13:10 13:35

花園ＦＣ 藤江ＫＳＣ

宮本ＦＣ 有瀬ＳＣ エスペランサＦＣ

藤江ＫＳＣ 花園ＦＣ 用海ＦＣ

用海ＦＣ 明石少年ＦＣ 花園ＦＣ

高須サッカー部 藤江ＫＳＣ 宮本ＦＣ

宮本ＦＣ 用海ＦＣ 藤江ＫＳＣ

花園ＦＣ 高須サッカー部 明石少年ＦＣ

藤江ＫＳＣ 花園ＦＣ 明石少年ＦＣ

花園ＦＣ 明石少年ＦＣ

明石少年ＦＣ 宮本ＦＣ 高須サッカー部

用海ＦＣB

A

藤江ＫＳＣ

ブロック

A

A

B

A

B

明石少年ＦＣ 藤江ＫＳＣ 花園ＦＣ

対戦 審判

宮本ＦＣ

有瀬ＳＣ

AB3位

AB2位

AB2位

藤江ＫＳＣ 宮本ＦＣ 花園ＦＣ

AB3位

AB1位

AB1位

B

A

B

A

B



注意事項

注意事項

駐車場について

明石海浜公園駐車場（第1･第2）をご利用ください。

・運動場へは第1駐車場が最寄りとなります

・駐車料金の減免は行いませんのでご了承ください

　（1時間100円・上限1日1,000円、バスは1回1,000円）

グラウンド使用について

当日は朝8時半よりグラウンド準備をしておりますが、同時刻より入場可能です。

運動場（北面）エリアにてアップ等を行っていただいてかまいません。

また、同エリア内に待機場所をご自由に確保ください。

尚、運動場（南面）では軟式野球の試合が行われますので、立ち入らないようにお願いします。

運動場外でのボール使用は禁止されています。

ボールパーソン

受付について

開会式前に受付および組み合わせ抽選を行いますので、大会本部までお越しください。

出場選手について

　　例：　３年生の選手がU9の部に出場し、U8の部にオーバーエイジ枠にて出場　など

オーバーエイジ枠はあくまで、少人数チームの救済措置であることをご理解ください。

審判について

本部にて審判カードをお渡しします。試合終了後、速やかに結果のご報告をお願いします。

各試合において審判を確定しておりますが、指導者人数不足等の場合は本部までご相談ください。

U9・U8の順位決定戦の審判は対戦しないチームより、本部にて選出させていただきます。

落雷への注意

同運動場内には、屋根のある建物がほとんどありません。

その他

公園内にゴミ箱はありませんので、各チームにてお持ち帰り願います。

貴重品管理は各チームにて管理をお願いします。

公園内は炭などを利用しての火気の使用は厳禁です。

落雷の恐れのある場合は、駐車場の車へ避難いただきますので、あらかじめ駐車位置・搭乗車両を
お決めいただき、チーム内で周知してください。

試合中に運動場（南面）へボールが飛び出さないよう、またスムーズな試合進行のため、試合中の各
チーム保護者にてご協力お願いします。

副審は主審の判断により設定可能です。その場合、主審チーム指導者より選出いただくか、本部の
藤江６年生児童をご利用ください。

U9の部・U8の部・U7の部の各部へ重複しての選手出場は可としますが、試合が同時刻に設定してあ
る場合があるので注意してください。



参加チーム

U7

神戸市

U8チーム名

有瀬ＳＣ

U9

○

メールアドレス

kiyomasa_mk@yahoo.cojp

代表者

清見 昌功 090-1916-5371

連絡先

munetaka@mvh.biglobe.ne.jp

西宮市 ○ 梶村 克己 tfc_k_kajimura@hcc5.bai.ne.jp

神戸市 ○ 谷川 宗孝宮本ＦＣ

高須サッカー部

○ 090-1024-7645

0798-41-2764

vaakt@mx5.canvas.ne.jp

明石市 八重樫 敬介 info@esperanza-fc.com

西宮市 ○ 児玉 健用海ＦＣ

エスペランサＦＣ

○

○

090-5010-4881

080-5341-4856

og-kitamura1018@docomo.ne.jp

明石市 ○ ○ 小林　徹 koki_haya_kaho@yahoo.co.jp

明石市 ○ ○ 北村 弘孝明石少年FC

花園FC ○

080-1410-3950

078-929-3565

info@fujie-ksc.com明石市 ○ ○ 小林 和信藤江KSC ○ 090-7116-8290



過去の成績

・藤江カップ サッカー大会

・藤江ミニカップ サッカー大会

優勝 準優勝 3位

第1回

U9

明石海浜公園

用海ＦＣ 宮本ＦＣ 花園ＦＣ

U8 用海ＦＣ 高須サッカー部 宮本ＦＣ

U10

貴崎SC 藤江KSC 高丘SC

U10 2012.10.28 花園FC 霞ヶ丘学園SC 有瀬SC

2012.08.19
藤江小学校

藤江KSC 西神中央FC

U10 2011.09.25 ジンガ三木SC 長尾ウォーズFC 花園FC

U12 2011.07.03
藤江小学校

高丘SC

区分 開催日 会場 優勝 準優勝 3位

第1回

U7 明石少年ＦＣ

2014.01.25

区分 開催日 会場

第3回
U12

2014.02.22 明石海浜公園

第2回
U12



会場図

・林（木のイラスト部分）への待機場所設置も可能です

・運動場内以外でのボールの使用は禁止です



アクセス

明石西インターから南へ直進。

イトーヨーカドーが左に見える陸橋を渡り、そのまま南に進み二見大橋を渡ると人工島内に入ります。

道路が左（工場団地方面）に大きくカーブしているので、道なりに進み、人工島唯一の信号（ノーリツの横）
を左に曲がって、５００ｍ程西に進むと左側に駐車場が見えてきます。
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